

**КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ"**

ПОГОДЖУЮ

**Заступник директора з
виховної роботи**

Чорновіл І.А. _____



**План виховної роботи з учнівським колективом
_____ класу на II семестр 2025-2026 н.р.**

Виховна проблема класного колективу:

Виховна проблема ліцею :

**"Формування і розвиток компетентної, освіченої, духовно багатой особистості - патріота
України"**

СХВАЛЕНО

**на засіданні методичного об'єднання класних керівників
КЗ "Лука-Мелешківський ліцей"
Протокол №3 від 2.01.2026 року.**

Класний керівник _____

Січень

Місячник громадянського виховання

«Щоб ми жили із крилами зорі, і берегли у серці Батьківщину!»

Компетентність: ініціативність і підприємливість, комунікативна, спілкування державною мовою

		тижні	Самоврядування	традиції	Година спілкування	Орієнтири виховання								Вивчення учнів	Робота з батьками
						Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Ціннісне ставлення до праці та професій на орієнтація	Ціннісне ставлення до себе	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	Ціннісне ставлення до природи	Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Формування здорового способу життя	Правова освіта, превентивне виховання		
	Січень	12-16	Складання плану заходів на II семестр		День пам'яті кіборгів (16.01)		Міжнародний День дітей-винахідників (Kid Inventors' Day) (17.01). Проект «Ми – майбутнє України»		Знайомство з літературою рідного краю і пропаганда її серед учнівської молоді	Екологічна акція «Допоможемо зимуючим птахам»	Тренінг дитячо-батьківських відносин «Дерево з коріння починається, а людина – з сім'ї»	БЖ в школі, їдальні, здорове харчування	Провести цикл бесід з правового виховання: «Захищеність особи у правовій державі»	Вступний інструктаж з ТБ «Безпечна дитина під час війни»	Бесіда з питань недопущення пропусків уроків учнями без поважних причин.

		19-23	Виявлення власних ідеалів та ціннісних орієнтацій	Акція «Ланцюг єдності»	106 річниця Дня Соборності України.	Флешмоб до Дня Соборності України (22.01) «Діти єднають Україну». Інтерактивний калейдоскоп «Вона – наш скарб і наша мрія: соборна, вільна Україна».		Міжнародний день обіймів (21.01) Акція «Почни свій день з обіймів!»	Година творчості і «Мистецтво та його вплив на культуру своєї нації».	Екскурсія до зимового парку. Спостереження за змінами в природі	Інтерактивне заняття «Хочу вирости вільним: що для цього потрібно?»	Бесіда про ранкову гімнастику і її вплив на здоров'я людини.		Аналіз зайнятості школярів у позаурочний час	Індивідуальна бесіда з батьками «Роль батьків у формуванні культури та здорового способу життя дитини»
		26-30	Організація чергування в класі	Коментований перегляд відеофільму: «Трагедія Бабиного Яру»	Години пам'яті: «Сказати хочу стільки, та мовчу... Я в пам'яті запальною свічу» до Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту (27.01.)	День пам'яті Героїв Крут (29.01) Урок пам'яті: «Їм було лише шістнадцять». Огляд: «Пам'ятайте своїх героїв». України»		Міжнародний день захисту персональних даних» (28.01) Бесіда «Уміння користуватись Інтернетом ефективно та безпечно»	«Музика, яку ми слухаємо. Музика, яку ми любимо»		Бесіда патріотичного виховання «Свобода, як особиста відповідальність» .	Гігієна учня, поведінка на уроках	“У нас одна Батьківщина - наша рідна Україна”		Співпраця батьків і дітей як необхідна умова розвитку дитини

Лютий

	т и ж ні			Година спілкув ання	Орієнтири виховання								Вивченн я учнів	Робота з батькам и
		Само вря-д уванн я	тради ції		Ціннісне ставлення до суспільст ва і держави	Ціннісне ставленн я до праці та професій на орієнтаці я	Ціннісне ставленн я до себе	Ціннісне ставленн я до культури і мистецт ва	Ціннісне ставленн я до природи	Ціннісне ставленн я до сім'ї, родини, людей	Формуван ня здорового способу життя	Правова освіта, превентив не виховання		
л ю т и й	3. 0 2 0 6. 0 2	Прове дення інфор мацій но-пр освітн ицьки х бесід	Флеш моб у соціа льних мере жах #я_за _безп ечний _Інте рнет	День безпечн ого Інтерне ту (Safer Internet Day) 6.02 під гаслом “Разом для найкра щого Інтерне ту”.	Година спілкуван ня «Свобода та людська гідність – базові цінності особисто сті»	Міжнато рний день жінок і дівчаток в науці. (11.02) Відеолек торій «Відомі жінки у науці». Проєкт «Дівчата в STEM»	Школа самових овання «Я і цілі сталого розвитку : мир та справед ливість»		Екологіч на акція «Годівни чка», допомог а зимуючи м птахам.	Фото презента ція «Традиц ії та реліквії моєї родини»	«Ми – за здоровий спосіб життя»	«Я і цілі сталого розвитку: гендерна рівність»	Мої улюбле ні комп'ют ерні ігри	Бесіда з питань недопу щення пропуски в уроків учнями без поважн их причин.
	0 9- 1 3	Прове дення інтеле ктуаль них ігор.	Подар унки , листів ки до Дня свято го Вален тина	День єднан ня. 16.02	Активізаці я практики волонтер ської роботи здобувачі в освіти. «Живи, твори, добро звершай»	Бесіда «Всяка річ створена працею»	«Твій ровесни к в Україні і за кордоно м»	Залучен ня учнів до пошуку, збереже ння народної культурн ої спадщин и України		День спontan ного прояву доброти (17.02) Акція «Подару й щастя тим, кого любиш»	Паління шкідливе для здоров'я		Чим цікавлят ься учні	Бесіда про поведін ку учнів під час навчаль ного процесу

	16-20	Проведення тренінгів про правила поведінки в школі		День пам'яті Героїв Небесної Сотні (20.02) Година спілкування «Хто вмирає в боротьбі – в серцях живе повіки!».	День Державного Герба України (19.02) Відеолекції «Свята спадщина». Державні символи України».		«Я і цілі сталого розвитку : відповідальне споживання»	Міжнародний день рідної мови Мовна сага «Єдиний скарб у тебе – рідна мова». 21.02		День соціальної справедливості (20.02) «Кожному жити чесно і сумлінно, бути гідним імені — Людини!».		Бесіда «Соціальна захищеність»		Бесіда про поведінку учнів під час повітряної тривоги
	23-27.02			Година спілкування «»		Кожна професія важлива для суспільства	Бесіда «Завтрашній характер – у сьогоднішньому вчинкові»		Бесіда «Чисте село – наше майбутнє!»		Всесвітній день імунітету (01.03) Бесіда «Ваш імунітет – запорука здоров'я». Кроки до здоров'я. Колективний етюд	Розмова в колі «Що я знаю про Закони України?»	Бесіда з окремими учнями про їхню поведінку під час уроків	

Березень

	Т и ж н і			Година спілкув ання	Орієнтири виховання								Вивченн я учнів	Робота з батькам и
		Само вря-д уванн я	тради ції		Ціннісне ставлення до суспільств а і держави	Ціннісне ставленн я до праці та професій на орієнтаці я	Ціннісне ставленн я до себе	Ціннісне ставленн я до культури і мистецт ва	Ціннісне ставленн я до природи	Ціннісне ставленн я до сім'ї, родини, людей	Формуван ня здорового способу життя	Правова освіта, превентив не виховання		
Б е р е з е н ь	2 - 0 6 . 0 3	Організація підготовки до флеш моб «Шевченко в моєму серці»	Відео привітання мам, бабусь, педагогів та ліцеїсток закладу з Міжнародним днем жінки	Година спілкування «Ім'я Шевченка стукає в серцях»	Бесіда «Якими є права, свободи й обов'язки людини в демократичному суспільстві»	Ким я мрію стати в майбутньому	Міні-тренінг «Уміння працювати в команді, або як «Я» перетворити на «МИ».	4 березня – 75 років із дня народження Володимира Івасюка Онлайн-флеш моб «Шевченко в моєму серці» , декламування віршів Т. Шевченка	Прогулянка «Екодослідники»	Бесіда «Духовні джерела нашого народу»	Бесіда «Профілактика застудних захворювань»	Бесіда «Якщо ти погано вчинив»		Бесіда з питань недопущення пропусків в уроків учнями без поважних причин.

09-13			День українського добровольця (14.03) Уроки мужності «Цінуємо твій подвиг, солдате»		Організація та проведення Всесвітнього тижня грошей Global Money Week.			Бесіда «Про екологічне маркування товарів для споживання» до Всесвітнього дня захисту прав споживачів (15.03)	Бесіди на тему: «Люди, які прославили мій край», «Славетні українці», «Пам'ятаймо героїв»	Бесіда: «Ніколи не нехтуй правилами гігієни. Як надати першу допомогу при порізах»	Урок мужності: «Земляки, якими ми пишаємось»	Контроль за поведінкою на парерві	Бесіда. «Батьки і діти: чому виникають конфлікти»
	16-20	Акція «Посади дерево - збережи життя на Землі!»	Міжнародний день щастя (20.03) «Щастя - це Я!» - Естафета Щастя Бесіди «Що робить людину щасливою?»	День Національної гвардії України (26.03) Інформаційні хвилинки «Зростаємо мужніми – рівняємось на героїв»	Оформлення альбому «Калейдоскоп професій»	Всесвітній день математики (23.03) «У світі математики».	Всесвітній день поезії (21.03). Онлайн конкурс читців авторського вірша про Україну	Всесвітній день Землі (20.03) Інформаційна хвилинка «Планета, на якій ми живемо»		Всеукраїнський день боротьби із захворюваністю туберкульозом (24.03) Заходи до Всесвітнього Дня боротьби з туберкульозом	Правова абетка «Мої права та обов'язки»		Батьківські збори Зустріч з вчителями-предметниками
КАНІКУЛИ													

Квітень

	Тижні			Година спілкування	Орієнтири виховання								Вивчення учнів	Робота з батьками
		Самоврядування	традиції		Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Ціннісне ставлення до праці та професій на орієнтація	Ціннісне ставлення до себе	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	Ціннісне ставлення до природи	Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Формування здорового способу життя	Правова освіта, превентивне виховання		
квітень	30 - 03	Організація ранкової зарядки	Відеочелендж «Ранкова зарядка»	Години спілкування «Я ціную своє здоров'я»	Бесіда «Батьківщина в нас одна»	Гра «Мозковий штурм»: яка професія головніша?	Міжнародний день спорту на благо миру та розвитку (06.04) Ранкова зарядка для учнів закладу освіти	Міжнародний день дитячої книги (02.04) Робота книжкової лікарні «Продовжимо молодість книги».	Заходи до Міжнародного дня птахів 1.04	День Сміху (01.04) Фоточелендж «Найкраща посмішка»	Всесвітній день здоров'я (07.04) Фестиваль «Пропаганда здорового способу життя»,	«Коли потрібна наша тактовність».	Індивідуальні бесіди з учнями з метою подолання вживання нецензурних слів	Бесіда з питань недопущення пропуску в уроків учнями без поважних причин.

	6 - 01.11.20	Організація діяльності по охороні природи; виховання доброти, співчуття	Ескурсії до планетарію, музеї космонавтики	Година спілкування «Україна космічна державна»	Провести інформаційну бесіду «Виховання патріота України – стратегічна мета національно – патріотичного виховання»	Всесвітній день авіації і космонавтики (12.04) Інформаційна година «Україна та її вклад у дослідження Космосу»		Уявна гра-мандрівка «Україну мистецтва»		Розповідь «Скрина народної мудрості» Великдень (12.04). Великодній тиждень добра. Lapbook-майстерка «Easter Egg».		Бесіда : «Відповідальність і дисципліна»		Батьківський лекторій «Фактори, що впливають на психологічний дискомфорт школярів. Їх усунення»
	13-17.04	Засідання учнівського врядування	Акція «Залиши за собою слід» – саджанець від кожного класу	Година спілкування: "Збережемо наше довкілля!"		Виставка малюнків «Я в майбутньому»		Міжнародний день пам'ятки історії та культур (18.04) Виховна година «Пам'ятки історії та культури України»	Всесвітній День довкілля (15.04) Благоустрій клумби Челендж «Мій квітник – найкращий».	Майстер-клас «Сортуємо сміття правильно! Всім'ї в школі»	Година спілкування «Правильне харчування та здоровий сон – запорука здоров'я»	Бесіда : «Зовнішній вигляд учнів у школі»	Поради учням, які не встигають з того чи іншого предмету.	

	2024	Робота спрямована на антирекламу шкідливих звичок серед учнів	Перегляд відеофільмів про Чорнобильську трагедію	Година спілкування «26 квітня- Міжнародний день пам'яті Чорнобиля»		Міжнародний день танцю (29.04) «А танець нас завжди мобілізує, Дає наснагу, силу до життя.		Всесвітній день творчості та інноваційної діяльності (21.04) Майстерня креативу «А ви вірите в дива?	Міжнародний день Матері-Землі (22.04) «Який внесок у природу можемо зробити ми?». «Планета Земля чекає на захист» – конкурс-захист проєктів			Бесіда з окремими учнями про їхню успішність.	Поведінка учнів у громадських місцях (бесіда)	
--	------	---	--	--	--	---	--	---	---	--	--	---	---	--

Травень

	Т и ж н і			Година спілкув ання	Орієнтири виховання								Вивченн я учнів	Робота з батькам и
		Само вря-д уванн я	тради ції		Ціннісне ставлення до суспільст ва і держави	Ціннісне ставленн я до праці та професій на орієнтаці я	Ціннісне ставленн я до себе	Ціннісне ставленн я до культури і мистецт ва	Ціннісне ставленн я до природи	Ціннісне ставленн я до сім'ї, родини, людей	Формуван ня здорового способу життя	Правова освіта, превентив не виховання		
т р а в е н ь	2 7 . 0 4 - 1 . 0 5	Орган ізація благо дійни х акцій	Акція «Добр ом примн ожим о добро »		Відзначення Дня Європи: проведення бесід для учнів «Об'єднана Європа й Україна – колективна безпека»	Міжнaro дний день пожежни ків (04.05) Професія пожежни ка		Міжнaro дний день танцю (29.04) «А танец ь нас завжди мобілізу є, Дає наснагу, силу до життя.	День Сонця (03.05). Інформа ційні хвилинк и		Бесіда: «Гігієна – запорука здоров'я»	«Права людини – фундамент європейсь ких цінностей »		

	4 0 5 - 0 8 . 0 5	Засідання «Толерантність у шкільному колективі»	ART майстерня «Маки пам'яті».	Год.сп.: «Ваш світлий Подвиг не забутий» .	08-09.05 День пам'яті та примирення і День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні	Майстер-клас «Лялька-мотанка Матері-Берегині роду»	Бесіда «Мій день: хороше і погане»	День Європи (9.05) Віртуальний круїз «Європа на твоїй долоні»		Родинні свята до Дня матері (10.05) «Нехай волошки ми цвітуть для Вас світанки». Фотофлешмоб «Моя мама найкраща»	Провести бесіду на тему «Шкідливі звички і репродуктивне здоров'я людини»	Дебати «Україна – держава європейська»\ Права українців у європейських країнах		Бесіда з батьками і «Відповідальність батьків за збереження здоров'я дітей.
--	---	---	-------------------------------	--	--	--	------------------------------------	---	--	--	---	--	--	---

	1 1 - 1 5 · 0 5		ФЛЕШМОБ «Оберег нації»	День української вишиванки (21.05) Народознавча криниця «Любов'ю квітнуть вишиванки».			Бесіда «Режим дня»	Міжнародний день музеїв (18.05) Відео-контейль «Незвичайні музеї світу». Екскурсія до шкільного музею		Заходи до Міжнародного Дня родини (сім'ї) (15.05) «Моя сім'я – моя фортеця» фотоконкурс. Презентація «Світ захоплень моєї сім'ї». Захист проектів «Дерево роду»				Консультації батьків з організації літнього відпочинку учнів
--	--------------------------------------	--	------------------------	---	--	--	--------------------	---	--	--	--	--	--	--

	1 8 - 2 2 0 5			Година спілкування «Герої України» 23 травня- День Героя України	День пам'яті жертв політичних репресій (21.05) Інформаційні години: «Із забуття – в безсмертя»,	Трудовий десант «О земле, краю мій єдиний!»			Участь у Всеукраїнському місячнику у чистоті та благоустрою»			Бесіда про етичне ставлення до оточуючих		Батьківські збори «Підбиття підсумків за перший навчальний рік». Звіт батьківського комітету. 3.Подяка батькам за співпрацю зі школою
	2 5 - 2 9 . 0 5	Організація останнього дзвоника		Год.спілкування : "Свято останнього дзвоника"			Інструктаж з т/б під час літніх канікул та навчальної практики		Екологічна стежка «Який внесок у природу можу зробити я?»»	Школа етикету «Слова вітання й побажання»			Анкетування «Проведення моїх канікул»	